CAMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PARANÁIVAIPORÁPRAÇA DOS 3 PODERES - CEP 86.870 CX. POSTAL N:o 2 FONE: (DDD 0434) 72-<644

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Ivaiporá

INDICAÇÃO Ng 314/90

HÉLIO MATHIAS, infra assinado,
ta Casa de Leis, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, a

fim de indicar ao Senhor Prefeito Municipal as providencias

se fizerem mister para c encascalhamento da estrada de Arapua, via

Alto Boa Vista, Roselandia, ate alcançar a ponte sobre o Rio Cor uni
bataí.

Vereador com assento nes-

Que

OUST!HCATIVA
fí região cortada e servida pela estrada de que trata a -

presente indicaçao e bastante populosa e não cessa de cobrar a me­
lhoria indicada, alegando entre outras coisas a necessidade de um

transito normal mesmo em dia de chuva, para atender a bacia leitei
ra da região que cresce respondendo sim, com uma bos parte da pro­
dução de leite.

Entretanto e bom cue se saiba que se a estrada nsa ofere­
cer ccndiçoes de trafego, também, nos dias chuvosos, essa fonte de

divisas tende a desaparecer, causando prejuízos pessoais ao produ­
tor, aos Que tem nessa fonte de recursos o seu mercado de trabalho

e ao Município pela nao circulação da rioueza,
5ala das Sessões da Camara Municipal de Ivaipora, aos cin

co dias do mes de outubro do anc de mil, novecentos e no­
venta.

'j
lio Mathias

ué wa po • 4
initfd iViuiúCi£3t

aossão realizada em

#

è